Cãmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE lllllllllllHlllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 213212020
Data: 21f07/2020 - Horário: 09:07

Legtslatlvo - REQ 135212020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE r.10ACIR DALCHIAVAN ·PSD RGR N° 225/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1352/2020

Requer ao Executivo Municipal que seja instalada
uma tela de proteção no entorno do antigo CRAS,
no bairro Alvorada, localizado entre a travessa
lpacaraí e a rua Pedro Lobo.

REITERANDO
CM.\AR1\f,'U:.Cí',;L Oé PhTO OR.iNCO

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que seja instalada uma tela de proteção
no entorno do antigo CRAS, no bairro Alvorada, localizado entre a travessa lpacaraí e
a rua Pedro Lobo.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação dos moradores, pois o espaço
externo do antigo CRAS está sendo utilizado por vândalos no período noturno, para a
prática de atividades ilícitas como uso de drogas e demais atos reprováveis.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 22 de julho de 2020.

e~~
Amltton Maranoskl

Vereador • PL

\
Ronalce Moacir Da~~i1

Vereador - PSD \

~Rua Arariboia, 491, Gé ntro 4 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
~ http ://www.patobranco.pr. leg .br / vereadormoacirdalchiavan@patobra nco.pr.leg. br